
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 175 DEL 26/01/2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Partecipazione dei dipendenti ai corsi di formazione individuale
fuori sede e/o al Comando finalizzato – Anno 2015 -

Autorizzazione  quota  per  concessione  anticipazione  spese  e
pagamento quote iscrizione - 

IL RESPONSABILE  DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  196  del  06/03/2014  relativa  all'affidamento
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marina  Cossu  di  direzione  della  struttura  semplice
dipartimentale di Formazione Continua;

PRESO  ATTO  che  sia  nell'ambito  della  formazione  fuori  sede  in  regime  di
aggiornamento  obbligatorio  che  nel  caso  di  comando  finalizzato,  sulla  base  della
normativa  vigente,  al  dipendente  che  ne  fa  esplicita  richiesta,  viene  concessa
l'anticipazione delle spese nella misura massima del 75% dell'importo complessivo;

RITENUTO opportuno, al fine di semplificare l'intera procedura,  autorizzare – per
l'anno 2015 - una somma pari a € 30.000,00 (calcolata sulla base dei costi relativi alla
formazione individuale negli anni precedenti) così da consentire al Servizio Bilancio di
provvedere alla corresponsione dell'anticipo delle spese in favore dei dipendenti, così
come  verrà  meglio  specificato  nel  provvedimento  di  autorizzazione  a  firma  del
Direttore Generale, nel quale verranno inoltre indicati i centri di costo ed i budget su
cui far gravare la spesa;

DATO ATTO altresì che le quote di iscrizione sono in genere a carico dell'Azienda e
quando  non  vengono  anticipate  dal  dipendente  occorre  provvedere  d'ufficio  al
pagamento delle stesse;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  calcolata  presuntivamente  in  €
30.000,00  per far fronte alla corresponsione dell'anticipazione del 75% della
somma che verrà indicata nel provvedimento di autorizzazione, in  favore dei

Determinazione del Responsabile  U.O. Formazione Continua
n.               del                         1 di 2



dipendenti che ne faranno richiesta e quindi autorizzati alla partecipazione ai
corsi di formazione individuale e/o comando finalizzato, e al  pagamento delle
quote di iscrizione quando autorizzate nel medesimo provvedimento;

2. di stabilire   che nel provvedimento di autorizzazione dovrà essere indicato il
Centro di Costo ed il budget di riferimento;

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento sul
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e
aggiornamento professionale”, Autorizzazione UAFOR n. 1/2015 – sub 02;

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al
Servizio Bilancio,  al Servizio Personale e al Collegio Sindacale per quanto di
rispettiva competenza;

MACADAU

Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua
Dott.ssa Marina Cossu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/01/2015 al
10/02/2015

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile  U.O. Formazione Continua
n.               del                         2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

